1

Дело № 5-246/3/2022
УИД: 50MS0233-01-2022-002324-68

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

21 июля 2022 года                    город Набережные Челны Республики Татарстан
Мировой судья судебного участка № 3 по судебному району г. Набережные Челны Республики Татарстан Султеева Г.И., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
Ханнанова фио, родившегося дата в адрес, зарегистрированного и проживающего по адресу: г. Набережные Челны Республики Татарстан, адрес Кереселидзе, дом 2/99, кв. 180, работающего водителем у наименование организации, женатого, имеющего на иждивении двух детей, инвалидности не имеющего,
установил:
дата в время на 120,338 километре адрес адрес - Сергиев-Посад водитель фио, управляя автомобилем Хино регистрационный знак ТС, в нарушение пунктов 1.3 и 9.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации выехал на полосу встречного движения с пересечением сплошной линии разметки 1.1.
фио в суде вину признал, раскаялся, пояснив, что не рассчитал скорость. Просил назначить минимальное наказание, указав, что имеет на иждивении двух дочерей, одна из которых учится платно в медицинском институте.
Выслушав привлекаемое лицо, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о том, что виновность фио  подтверждается  протоколом об административном правонарушении 50 АР телефон (л.д.2), видеозаписью момента пересечения автомобиля ХИНО регистрационный знак ТС сплошной линии разметки (л.д.4), схемой места совершения правонарушения (л.д. 3, 7).
Согласно пункту 9.1(1) Правил дорожного движения, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от дата N 1090, на любых дорогах с двусторонним движением запрещается движение по полосе, предназначенной для встречного движения, если она отделена трамвайными путями, разделительной полосой, разметкой 1.1, 1.3 или разметкой 1.11, прерывистая линия которой расположена слева.
Мировой судья считает, что виновность фио доказана, и действия его квалифицирует по части 4 статьи 12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как выезд в нарушение Правил дорожного движения на полосу, предназначенную для встречного движения, либо на трамвайные пути встречного направления, за исключением случаев, предусмотренных частью 3 настоящей статьи.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его семейное и  имущественное положение. Смягчающими административную ответственность обстоятельствами являются признание вины, наличие постоянного места работы, наличие на иждивении двух детей.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств мировым судьей не установлено.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
Ханнанову фио паспортные данные за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначить наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Получатель штрафа - УФК по адрес ((УГИБДД ГУ МВД России по адрес), банк получателя платежа: ГУ банка России по ЦФО, ИНН телефон, КПП телефон, р/сч 03100643000000014800 в  ГУ банка России по ЦФО, БИК телефон, ОКАТО телефон, ОКТМО телефон, КБК 18811601123010001140, УИН 18810450226030009337.
Штраф необходимо уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу и предоставить подлинник квитанции об уплате назначенного штрафа в канцелярию судебного участка N 3 по судебному району г. Набережные Челны Республики Татарстан по адресу: Республика Татарстан, г. Набережные Челны, пр. Набережночелнинский, д.31, каб. 10.
Разъяснить фио, что неуплата административного штрафа в указанный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (часть 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях).
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан.

Мировой судья 		подпись 		Г.И. Султеева

Копия постановления верна.
Мировой судья